PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
CONTROLADORIA DE CONIROLE INÍERNO - CCI

O Sr'. Alex Roberto de Araújo Lima, Controlador de Controle
Intêrno !êsponsável Pelo Contro.Ie Interno do MunicíPiÔ de
Itaituba/Pa, nomeado nos termos do Decreto Municipal n"0060/2017,

declara, para os devidos fins. junl-o ao Tribunal de Contas dos
Municipios do Estado do Pará, nos termos do §1", do art. 11. da
RESOLUÇÃO N". 11.410/TCM de 25 de fevereiro de 20L4, que

analisou integra]mente o Processo n". 059/2A11 referente à

Preqão Presencial N" 055/2011 , tendo por objeto a aquis.iÇão de

materiais Esportivos para suprir a demanda da Coordenadoria da
juventude, cultura esporte e fazer do Fundo MunicipaL de

Assistência Social, com base nas regras insculpidas pela Lei n'"
8.666/93 e demais rnstrumentos legais corre.Iatos, pelo que

declara, ainda, que o refeLido processo se encontra:

RE PU BLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARA

(X) Revestido de todas as formalidades IegaÍs,
habi-1itaÇão, julgâmento. publicidade e contrataÇão,
a gerar despesas para a municipalidade;

nas fases de
estando apto

( ) Revestido parcialmente das formalidades Iegais, nas fases de
habi-1itaÇão, julgamento. publicidade e contrataÇão, estando apto
a gerar despesas para a munrcipatidade, com as ressal-vas
enumeradas no parecer de controfe interno. encaminhado como

anexo.

( ) Revestido de falhas de natureza grave, nãô estando apto a
gerar: despesas para a municipalidade, conforme impropriedades ou
ilegalidades enumeradas no Parecer de Contro]e Interno,
encaminhado como anexo. Decfara, por fim, estar ciente de que as
informaÇões aqui prestadas estâo sujeitas à comprovação por
todos os meios legais admitidos. sob pena de crime de
responsabilidade e comunicação ao Ministério Púb].ico Estadual,
para as providências de alçada. ltaituba, 14 de agosto, de 2QI1 .

Responsável pelo Controle Interno:

Assinatu ra

. Â. limo
atrôle

,10060/2017

'4--/

)

		2017-09-05T11:10:03-0300